

## 貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目            | 金額                | 科目               | 金額                |
|---------------|-------------------|------------------|-------------------|
| <b>【資産の部】</b> |                   | <b>【負債の部】</b>    |                   |
| 固定資産          | 88,119,800        | 固定負債             | 18,587,752        |
| 有形固定資産        | 79,276,226        | 地方債              | 16,344,686        |
| 事業用資産         | 44,999,767        | 長期未払金            | -                 |
| 土地            | 13,676,412        | 退職手当引当金          | 2,243,066         |
| 立木竹           | 4,107,944         | 損失補償等引当金         | -                 |
| 建物            | 55,819,436        | その他              | -                 |
| 建物減価償却累計額     | -29,273,446       | 流動負債             | 2,282,734         |
| 工作物           | 1,059,533         | 1年内償還予定地方債       | 2,005,039         |
| 工作物減価償却累計額    | -407,790          | 未払金              | -                 |
| 船舶            | -                 | 未払費用             | -                 |
| 船舶減価償却累計額     | -                 | 前受金              | -                 |
| 浮標等           | -                 | 前受収益             | -                 |
| 浮標等減価償却累計額    | -                 | 賞与等引当金           | 88,256            |
| 航空機           | -                 | 預り金              | 189,439           |
| 航空機減価償却累計額    | -                 | その他              | -                 |
| その他           | -                 | <b>負債合計</b>      | <b>20,870,486</b> |
| その他減価償却累計額    | -                 | <b>【純資産の部】</b>   |                   |
| 建設仮勘定         | 17,677            | 固定資産等形成分         | 90,303,606        |
| インフラ資産        | 33,974,530        | 余剰分(不足分)         | -19,902,519       |
| 土地            | 142,834           |                  |                   |
| 建物            | -                 |                  |                   |
| 建物減価償却累計額     | -                 |                  |                   |
| 工作物           | 111,422,911       |                  |                   |
| 工作物減価償却累計額    | -77,591,214       |                  |                   |
| その他           | -                 |                  |                   |
| その他減価償却累計額    | -                 |                  |                   |
| 建設仮勘定         | -                 |                  |                   |
| 物品            | 1,394,028         |                  |                   |
| 物品減価償却累計額     | -1,092,099        |                  |                   |
| 無形固定資産        | 15,621            |                  |                   |
| ソフトウェア        | 15,621            |                  |                   |
| その他           | -                 |                  |                   |
| 投資その他の資産      | 8,827,953         |                  |                   |
| 投資及び出資金       | 93,489            |                  |                   |
| 有価証券          | 20,527            |                  |                   |
| 出資金           | 72,962            |                  |                   |
| その他           | -                 |                  |                   |
| 投資損失引当金       | -                 |                  |                   |
| 長期延滞債権        | 78,910            |                  |                   |
| 長期貸付金         | 17,536            |                  |                   |
| 基金            | 8,643,144         |                  |                   |
| 減債基金          | 853,830           |                  |                   |
| その他           | 7,789,314         |                  |                   |
| その他           | -                 |                  |                   |
| 徴収不能引当金       | -5,127            |                  |                   |
| 流動資産          | 3,151,774         |                  |                   |
| 現金預金          | 943,677           |                  |                   |
| 未収金           | 26,791            |                  |                   |
| 短期貸付金         | -                 |                  |                   |
| 基金            | 2,183,806         |                  |                   |
| 財政調整基金        | 2,183,806         |                  |                   |
| 減債基金          | -                 |                  |                   |
| 棚卸資産          | -                 |                  |                   |
| その他           | -                 |                  |                   |
| 徴収不能引当金       | -2,501            | <b>純資産合計</b>     | <b>70,401,088</b> |
| <b>資産合計</b>   | <b>91,271,574</b> | <b>負債及び純資産合計</b> | <b>91,271,574</b> |

## 行政コスト計算書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

| 科目          | 金額         |
|-------------|------------|
| 経常費用        | 21,081,887 |
| 業務費用        | 9,787,830  |
| 人件費         | 2,631,817  |
| 職員給与費       | 2,001,303  |
| 賞与等引当金繰入額   | 88,256     |
| 退職手当引当金繰入額  | 66,222     |
| その他         | 476,036    |
| 物件費等        | 7,035,944  |
| 物件費         | 3,302,635  |
| 維持補修費       | 133,456    |
| 減価償却費       | 3,599,010  |
| その他         | 843        |
| その他の業務費用    | 120,069    |
| 支払利息        | -          |
| 徴収不能引当金繰入額  | 427        |
| その他         | 119,642    |
| 移転費用        | 11,294,056 |
| 補助金等        | 5,740,875  |
| 社会保障給付      | 4,009,418  |
| 他会計への繰出金    | 1,296,502  |
| その他         | 247,261    |
| 経常収益        | 1,139,961  |
| 使用料及び手数料    | 471,856    |
| その他         | 668,105    |
| 純経常行政コスト    | 19,941,926 |
| 臨時損失        | 23,742     |
| 災害復旧事業費     | 17,944     |
| 資産除売却損      | 5,798      |
| 投資損失引当金繰入額  | -          |
| 損失補償等引当金繰入額 | -          |
| その他         | -          |
| 臨時利益        | 25,377     |
| 資産売却益       | 25,377     |
| その他         | -          |
| 純行政コスト      | 19,940,291 |

## 純資産変動計算書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

| 科目             | 合計          | 固定資産<br>等形成分 | 余剰分<br>(不足分) |  |
|----------------|-------------|--------------|--------------|--|
| 前年度末純資産残高      | 71,204,243  | 89,894,545   | -18,690,302  |  |
| 純行政コスト(△)      | -19,940,291 |              | -19,940,291  |  |
| 財源             | 18,264,942  |              | 18,264,942   |  |
| 税金等            | 12,610,257  |              | 12,610,257   |  |
| 国県等補助金         | 5,654,685   |              | 5,654,685    |  |
| 本年度差額          | -1,675,348  |              | -1,675,348   |  |
| 固定資産等の変動(内部変動) |             | -463,131     | 463,131      |  |
| 有形固定資産等の増加     |             | 2,648,890    | -2,648,890   |  |
| 有形固定資産等の減少     |             | -3,599,010   | 3,599,010    |  |
| 貸付金・基金等の増加     |             | 913,149      | -913,149     |  |
| 貸付金・基金等の減少     |             | -426,161     | 426,161      |  |
| 資産評価差額         | -           | -            | -            |  |
| 無償所管換等         | 872,981     | 872,981      |              |  |
| その他            | -788        | -788         | -            |  |
| 本年度純資産変動額      | -803,155    | 409,062      | -1,212,217   |  |
| 本年度末純資産残高      | 70,401,088  | 90,303,606   | -19,902,519  |  |

## 資金収支計算書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

| 科目              | 金額         |
|-----------------|------------|
| <b>【業務活動収支】</b> |            |
| 業務支出            | 17,431,336 |
| 業務費用支出          | 6,137,279  |
| 人件費支出           | 2,601,542  |
| 物件費等支出          | 3,428,255  |
| 支払利息支出          | -          |
| その他の支出          | 107,482    |
| 移転費用支出          | 11,294,056 |
| 補助金等支出          | 5,740,875  |
| 社会保障給付支出        | 4,009,418  |
| 他会計への繰出支出       | 1,296,502  |
| その他の支出          | 247,261    |
| 業務収入            | 18,109,869 |
| 税込等収入           | 12,608,614 |
| 国県等補助金収入        | 4,364,504  |
| 使用料及び手数料収入      | 473,150    |
| その他の収入          | 663,602    |
| 臨時支出            | 17,944     |
| 災害復旧事業費支出       | 17,944     |
| その他の支出          | -          |
| 臨時収入            | -          |
| 業務活動収支          | 660,590    |
| <b>【投資活動収支】</b> |            |
| 投資活動支出          | 3,364,064  |
| 公共施設等整備費支出      | 2,648,890  |
| 基金積立金支出         | 711,755    |
| 投資及び出資金支出       | 1          |
| 貸付金支出           | 3,418      |
| その他の支出          | -          |
| 投資活動収入          | 1,607,215  |
| 国県等補助金収入        | 1,290,181  |
| 基金取崩収入          | 290,222    |
| 貸付金元金回収収入       | 1,435      |
| 資産売却収入          | 25,377     |
| その他の収入          | -          |
| 投資活動収支          | -1,756,849 |
| <b>【財務活動収支】</b> |            |
| 財務活動支出          | 2,067,329  |
| 地方債償還支出         | 2,067,329  |
| その他の支出          | -          |
| 財務活動収入          | 2,985,091  |
| 地方債発行収入         | 2,985,091  |
| その他の収入          | -          |
| 財務活動収支          | 917,762    |
| 本年度資金収支額        | -178,498   |
| 前年度末資金残高        | 932,736    |
| 本年度末資金残高        | 754,238    |
| 前年度末歳計外現金残高     | 241,816    |
| 本年度歳計外現金増減額     | -52,377    |
| 本年度末歳計外現金残高     | 189,439    |
| 本年度末現金預金残高      | 943,677    |